



بازتاب جهانی طرح بستن تنگه هرمز قیمت نفت دو برابر می شود

طرح نمایندگان مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تحریم های نفتی آمریکا و اتحادیه اروپا برای بستن تنگه هرمز بازتاب گسترده ای در رسانه های خارجی داشته و باعث افزایش قیمت نفت شده است.

طرح نمایندگان مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تحریم های نفتی آمریکا و اتحادیه اروپا برای بستن تنگه هرمز بازتاب گسترده ای در رسانه های خارجی داشته و باعث افزایش قیمت نفت شده است.

شبکه الجزیره انگلیسی در این باره گزارش داد: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ایران طرحی را تدوین کرده که براساس آن از تردد نفت کش هایی که به کشورهای تحریم کننده ایران، نفت حمل می کنند، در تنگه هرمز جلوگیری می کند. این گزارش افزود: این طرح تاکنون به امضای 100 نماینده از مجموع 290 نماینده پارلمان ایران رسیده است.

الجزیره در ادامه به نقل از «171#& ابراهیم آقامحمدی» عضو این کمیسیون تصریح کرد که این طرح در پاسخ به اعمال تحریم های یکجانبه اتحادیه اروپا علیه ایران تدوین شده است.

این شبکه تاکید کرد که ایران بارها هشدار داده در صورتی که تأسیسات هسته ای آن در حملات هوایی آمریکا و اسرائیل مورد هدف قرار گیرد، جریان عبور نفت از تنگه هرمز را مسدود خواهد کرد. در صورت عملی شدن این تهدید، قیمت نفت به دو برابر قیمت کنونی افزایش خواهد یافت.

شبکه راشاتودی نیز در گفت و گو با «171#& گرت پورتر» خبرنگار معروف آمریکایی درباره اقدام نمایندگان مجلس ایران برای ارائه طرح مسدود کردن تنگه هرمز، اعلام کرد این طرح اولین گام از مجموعه اقدامات محتمل ایران در واکنش به تحریم ها و مخدوش کردن جریان عبور نفت از منطقه خلیج فارس است که موجب می شود قیمت نفت به طرز چشمگیری افزایش یابد.

وی افزود: انتظار می رود طی هفته ها و ماه های آینده، ایران دست به مجموعه اقداماتی بزند که با ارائه این طرح به مجلس شروع شده و با تهدید تصویب آن ادامه خواهد یافت.

پورتر تصریح کرد که تهدید به مین گذاری در مسیر نفت کش های عبوری خلیج فارس، از دیگر اقدامات ایران در این زمینه است. سپس ایران گزینه استفاده محدود از مین در تنگه هرمز را خواهد داشت که به دنبال اجرایی شدن آن، قیمت نفت به طرز بی سابقه ای افزایش می یابد و آمریکا را مجبور می کند که واکنش نشان دهد.

روزنامه نیویورک تایمز هم در گزارشی پیرامون تهدید ایران به بستن تنگه هرمز آورده است: پنتاگون به خوبی می داند که ایران می تواند به راحتی تنگه هرمز را ببندد.

خبرگزاری رویترز هم در این باره اعلام کرد: انتشار خبر تهیه پیش نویس طرحی از سوی نمایندگان مجلس ایران برای بستن تنگه هرمز و ادامه اعتصاب کارگران نفتی نروژ علت افزایش قیمت نفت در این روز عنوان شده است.

براساس این گزارش در حالی سه شنبه (دیروز) قیمت نفت افزایش یافته است که با توجه به کاهش تولیدات صنعتی آمریکا و چین انتظار می رفت بازار نفت روندی نزولی را تجربه کند.

قیمت هر بشکه نفت سبک آمریکا در روز سه شنبه 64 سنت افزایش یافت و به 84/39 دلار رسید. هر بشکه نفت برنت دریای شمال نیز با 79 سنت افزایش به 97/38 دلار رسید، که این میزان در پایان وقت دیروز از مرز 100 دلار گذشت.

براساس این گزارش بن براون، تحلیلگر مؤسسه آپشن اکسپرس نیز با اشاره به جایگاه مهم ایران در بازار نفت گفت: ایران همواره عاملی تأثیرگذار در بازار نفت است و از پتانسیل تأثیرگذاری قابل توجه بر قیمت نفت برخوردار است.

خبرگزاری فرانسه هم در این باره گزارش داد: مجلس ایران در پاسخ به تحریم های اتحادیه اروپا علیه نفت ایران و با هدف جلوگیری از استفاده آنها از تنگه هرمز برای انتقال نفت، پیش نویس طرح بستن این تنگه را ارائه کرد.

همچنین روزنامه اکسپرس تریبون، نیویورک تایمز، فاکس بیزنس، بیزنس اینسایدر، حریت ترکیه و لس آنجلس تایمز و چندین روزنامه و خبرگزاری دیگر نیز در بخش های مختلف خبری خود این موضوع را پوشش دادند.

حدود 100 نفر از نمایندگان مجلس طرحی را تهیه کرده اند که براساس آن از تردد نفتکش هایی که به کشورهای تحریم کننده ایران، نفت حمل می کنند، از تنگه هرمز جلوگیری می شود.

این طرح که در پاسخ به تحریم های نفتی اتحادیه اروپا علیه جمهوری اسلامی ایران تدوین شده، دارای یک ماده واحده است که براساس آن دولت جمهوری اسلامی ایران موظف است تا براساس حق حاکمیت خود از عبور نفتکش هایی که به کشورهای تحریم کننده ایران، نفت حمل می کنند، جلوگیری کند.

قرار است این طرح با قید 2 فوریت به هیئت رئیسه مجلس ارسال شود.